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Układ do wytwarzania impulsów sterujących
dla trójfazowego mostkowego pelnosterowanego

przekształtnika tyrystorowego

Przedmiotem wynalazku jest układ do wytwa¬
rzania impulsów sterujących dla trójfazowego
mostkowego pełnosterowainego przekształtnika ty¬
rystorowego, który wymaga jednoczesnego wy¬
zwalania dwóch tyrystorów z komutacją co 60°
elektrycznych.

Do wytwarzania impulsów sterujących są sto¬
sowane układy, sumujące logicznie wytwarzane
co 60° elektrycznych sygnały wyjściowe sześciu
członów sterowania liniowego, przy czyim sygna¬
ły (te są pojedynczymi impulsami szpilkowymi,
przeznaczonymi wprost do wyzwalania tyrysto¬
rów ipoprzeiz transformatory zapłonowe. Ponieważ
w czasie trwania krótkiego impulsu szpilkowego
zapłon pary tyrystorów może nie nastąpić, jest
to przyczyną powstawania zakłóceń w pracy
przekształtników i obniżania niezawodności urzą¬
dzeń.

Celem wynialaizkiu jest wyeliminowanie zakłó¬
ceń w pracy przekształtników, .powodowanych spo¬
sobem sterowania impulsowego.

iCel ten osiągnięto' przez zastosowanie ńo ste¬
rowania trójfazowego mostkowego pełnosterowa-
nego przekształtnika tyrystorowego znanego w za¬
stosowaniu do innych układów tyryistorowych
sterowania paczkami impulsów, co zrealizowano
poprzez zastąpienie członów sterowania liniowego
z wyjściem jednoimpulsowym półokresowymi ste¬
rownikami tyrystorów o kącie sterowania 18Q°
z wyjściem wieiloim,pulsowym, zsynchronizowany-
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mi w fazie i przeciwfazie z napięciami między-
przewodowymi sieci zasilającej), co zapewnia wza¬
jemne przesunięcie paczek ich impulsów wyjścio¬
wych o 60° elektrycznych.

Efektem dokonania wynalazku jest podwyższe¬
nie niezawodności przekształtników tyryistoro¬
wych, a ponadto możliwość użycia do sterowania
trójfazowych mostkowych pełnosterowanych prze¬
kształtników tyrystorowych opanowanych produk¬
cyjnie sterowników półokresowych,, również scalo¬
nych.

Przyjkładowe rozwiązanie układu według wy¬
nalazku przedstawia rysunek. Paczki impulsów
wyjściowych półokiresowych sterowników tyrysto¬
rów 1 są w znanym porządku sumowane logicz¬
nie członami sumowania 2, z których każdy for¬
muje sygnał wyzwalający dla jednego tyrystora.
Sterowniki 1 są synchronizowane przy pomocy
napięć pomocniczych Uj+Ug, z napięciami mię¬
dzyprzewodowymi sieci zasilającej w fazie i prze-
ciwfazie. O szerokości paczek impulsów wyjścio¬
wych decyduje napięcie sterujące Us.

Człony sumujące 2 sumują paczki impulsów
wyjściowych sterowników 1 tak, że każdy człon 2
otrzymuje sterowanie z dwóch sterowników 1
i każdy sterownik. 1 dostarcza impulsów do ste¬
rowania dwóch członów sumowania 2, z tym, że
paczki impulsów wyjściowych sterowników 1,
sterujących jeden człon sumowania 2 są przesu¬
nięte względem siebie o kąt 60° elektrycznyich.
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Skutkiem tego każdy tyrystor j-est przy kąjtach
sterowania mniejszych od 60° isterowany dwoma
paczkami impulsów przesuniętymi o 60°, a przy
większych kąitaich sterowania — jedną paczką,
gdyż poczynając od 60° obie paczki zostają na
siebie nałożone. Maksymalnai szerokość paczki
impulsów do jednego tyrystora wynosi 240° elek¬
trycznych.

Układ może być bez żadnych zmian stosowany
do sterowania przekształtników prądu przemien¬
nego i stałego, również z oddawaniem energii do
sieci zasilającej. Zmianie ulega jedynie położenie
sterowanego z określonego człona sumującego ty¬
rystora w układzie przekształtnika. Po zmianie
porządku sumowania logicznego układ może być
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stosowany do sterowania przeksizfcałtników,, budo¬
wanych na triakach lub simistorach.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do wytwarzania impulsów sterujących
dla trójfazowego mostkowego pełnosterowanego
przekształtnika tyrystorowego, w którym sygnał
sterujący każdego tyrystora jest sumą logiczną
sygnałów wyjściowych dwóch członów sterowa¬
nia liniowego, znamienny tym, że człony sterowa¬
nia liniowego (1) są półokresowynii sterownikami
tyrystorów o kącie sterowania 180° z wieloimpul-
sowyrn sygnałem wyjściowym, zsynchronizowa¬
nym w fazie i przeciwfazie z napięciami między-
przewodowymi sieci zasilającej.
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